
4400 Пазарджик, ул.“Екзарх Йосиф”№ 2, тел. (034) 44 24 48, факс (034) 44 23 38, http://www.pz.government.bg  

Е-mail: secretary@pz.government.bg  

 

 

 

 
-  

 
З А П О В Е Д  

 

№ ПО-83 

 

Пазарджик, 13.04.2023 г. 

 

Общински съвет Белово на свое заседание от 28.01.2023 г. е взел Решение № 471 с 

Протокол № 52, относно: Одобряване договор за управление и упълномощаване на 

Председателя на Общински съвет Белово да подпише договор за управление с 

новоизбрания управител на общинското дружество „Зелено строителство 2020“ ЕООД. 

Същото е постъпило в деловодството на Областна администрация Пазарджик с вх. № 

0800-50/07.04.2023 г. Много по-късно от предвидения в чл. 22 от ЗМСМА 7 дневен срок за 

изпращане на решенията на компетентните органи за контрол за законосъобразност. 

Срещу така взетото решение е постъпил и сигнал от Кмета на община Белово, от 

който е видно, че към 11.04.2023 г. решенията, приети на сесията от 28.01.2023 г. не са му 

изпратени за привеждането им в изпълнение, както и за упражняване от негова страна на 

предвидения в чл. 45, ал. 5 от ЗМСМА контрол по законосъобразност и по целесъобразност 

на взетите от Общински съвет Белово решения. 

След като не са представени за контрол от компетентните органи, решенията на 

Общински съвет не са влезли в законна сила и не следва да бъдат привеждани в 

изпълнение. Предвид разпоредбата на чл. 90, ал. 1 от АПК административните актове не се 

изпълняват, преди да са изтекли сроковете за тяхното оспорване, а при подадена жалба 

или протест - до решаването на спора от съответния орган. 

Общински съвет Белово на основание чл.21, ал. 1, т. 9 във вр. с ал. 2 ат ЗМСМА, чл. 

5, ал. 1, т.8 от ПОДОСБНКВОА, чл. 12, ал. 1 и чл. 13 от Наредбата за реда за упражняване 

на собственост върху общинската част от капитала на търговските дружества е взел 

решение, с което е упълномощил Председателя на Общински съвет Белово в тридневен срок 

от приемане на решението да подпише договор за управление с новоизбраният управител 

на общинското дружество „Зелено строителство 2020“ ЕООД, което е недопустимо и в грубо 

нарушение на чл. 12, ал. 1 от местната Наредба. Съгласно тази разпоредба управлението на 

общинските еднолични търговски дружества се възлага с договор за управление. Договорът 

за управление за всяко дружество се одобрява от Общинския съвет. Договорът се сключва 

между Кмета на Общината, упълномощен за това от Общинския съвет, и управителя, 

съответно членовете на Съвета на директорите.  

Видно от представените от кмета на община Белово документи, в разрез със закона 

на 06.04.2023 г. Председателят на Общински съвет Белово е сключил договор за 

управление, като на 10.04.2023 г. в Агенция по вписванията е подадено заявление за 

http://www.pz.government.bg/
mailto:secretary@pz.government.bg


4400 Пазарджик, ул.“Екзарх Йосиф”№ 2, тел. (034) 44 24 48, факс (034) 44 23 38, http://www.pz.government.bg  

Е-mail: secretary@pz.government.bg  

вписване на обстоятелства относно дружеството - образец А4 с вх. № 20230410114447 от 

новоизбраният управител. 

По отношение на т. 3 от приетото от Общински съвет Белово решение, в която е 

направено разпореждане за предварително изпълнение по чл. 60, ал. 1 от АПК на Решение 

№ 471, прието на заседание на Общински съвет Белово, проведено на 28.01.2023г., 

Областният управител е подал жалба с изх. № 1100-15/10.04.2023 г. до Административен 

съд Пазарджик, с която е оспорено разпореждането за предварително изпълнение.  

С оглед на гореизложеното и на основание чл. 45, ал. 4 от ЗМСМА, във връзка с 

чл. 32, ал. 1 от ЗА, 

З А П О В Я Д В А М: 

 

 В Р Ъ Щ А М за ново обсъждане решение № 471 от 28.01.2023 г. на Общински съвет 

Белово, прието с Протокол № 52, като незаконосъобразно.  

На основание чл. 45, ал. 7 от ЗМСМА върнатото за ново обсъждане решение не влиза 

в сила и следва да се разгледа от общински съвет в 14 – дневен срок от получаването на 

настоящата заповед. 

Преписи от заповедта да се изпратят на Председателя на Общински съвет Белово и 

на Кмета на община Белово за сведение и изпълнение. 

 

/П/ 

ТРЕНДАФИЛ ВЕЛИЧКОВ 

Областен управител 

 

 

http://www.pz.government.bg/
mailto:secretary@pz.government.bg

